DEVELALB CONSTRUCTION SHPK
Shénimet Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

SHENIMET SHPJEGUESE T PASQYRAVE FINANCIARE
1  INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogéria DEVELALB CONSTRUCTION SHPK (“Shoqéria”) éshté regjistruar prané Qendrés Kombétare té
Biznesit me numér identifikimi NUIS L91608011D.

Selia e regjistruar e Shogérisé éshté né adresén: Rruga e Durrésit, Nr. 111, Tirane.

Aktiviteti kryesor i shoqérisé éshté kryerja ¢ veprimtarive ne fushen e ndertimit, si dhe veprimtari tregtare per
shitblerje te materialeve te ndertimit, etj.

Né aktivitetin e saj shoqéria pérfaqésohet nga Administratorét, 7. Kujtim Shtufi dhe Z. Enea Kagi, té cilét ushtrojné
detyrén veg e veg ose sé bashku, né pérputhje me politikat e pércaktuara nga Asambleja e Ortakéve, pa kufizime té
kompetencave.

2 BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1 Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyral [Nanciare jane pergatitur ne perputije me Slandardel hombpetare © honabiiitet (dNK) te leshuara nga
Késhilli Kombétar i Kontabilitetit né Shqipéri (KKK).

Pérgatitja dhe hartimi éshté kryer né bazé té regjistrimeve kontabel t& mbajtura pér géllime té raportimit konform
Ligjit “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike dhe sipas parimeve t¢ kontabilitetit né Shqipéri,
deklarimet financiare jané pérgatitur mbi bazén e konceptit té t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara.

2.3 Parimii vijimésisé
Pasqyrat financiare ¢ Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin ¢ parimit t€ vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do té
vazhdoj¢ ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek Shqiptar (“Lek”), ¢ cila éshté monedha funksionale ¢ Shogérisé.

2.5 Pérdorimii gjykimeve dhe vierésimeve

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare né pérputhje me kerkesat ¢ SKK & pérmiresuara, kérkon pérdorimin ¢ disa
vlerésimeve kontabile té réndesishme. Kjo gjithashtu kérkon q¢ manaxhimi i Shogérisé t& japé gjykimin e saj
mbizbatimin e politikave kontabile té saj. Fushat té cilat kerkojné njé shkallé té larté ose komplekse t& gjykimit ose
ato pér ¢ cilat vlerésimet apo supozimet jané té réndésishme pér hartimin e pasqyrave financiare paragiten né
shénime.

Shpenzimet & lidhen me & ardhurat e fituara gjaté periudhes raportuese njihen né t& nj&jtén periudhé kontabél si dhe
t¢ ardhurat pérkatése.

Shpenzimet e kryera gjaté njé periudhe raportuese, gé ndryshon nea periudha kur ato i sjellin pérfitime njésisé
| Y g I
ckonomike raportuese, regjistrohen si shpenzime pikérisht né priudhén kur merren pérfitimet,

Kur éshté e nevojshme, shifrat krahasuese axhustohen (rregullohen) né konform me ndryshimet né paragitje né
periudhén aktuale raportuese. Ndryshimet jané kryer pér té paraqitur mé& miré natyrén ¢ biznesit t& Shoqérisé. Ato
aplikohen retrospektivisht,

2.6 Periudhat krahasuese
Té dhénat e periudhave & méparshme mund & ri klasifikohen pér t' béré ato & krahasueshme me paraqitjen ¢ té
dhénave té periudhés ushtrimore.
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3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Politikat kontabél ne vijim jané aplikuar ne ményre te qéndrueshme ne te gjitha periudhat e paraqitura ne pasqyrat
financiare, me pérjashtim te rasteve kur specifikohet ndryshe nése ka te tilla.

3.1 Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit ne datén e
transaksionit. Mjetet monetare ne monedhe te huaj rivlerésohen ne fund te ¢do periudhe raportuese me kursin zyrtar
te kémbimit ne datén e raportimit.

Mjetet jo-monetare ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit te datés se
kryerjes se transaksionit, ndérsa mjetet jo-monetare qe maten me vlere te drejte rivlerésohen ne monedhén funksionale
me kursin e kémbimit ne datén kur pércaktohet vlera e drejte.

Fitimi ose humbja qe rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit te pérdorura pér konvertim ne 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 jané si me poshtg:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Lek/BEUR Li4.25 izu.70
Lek /USD 107.05 106.54

3.2 Instrumentet financiare

Instrumentet financiare jo-derivative pérbehen nga llogari te arkétueshme, mjete monetare, hua te marra dhe te dhéna
dhe llogari te pagueshme. Instrumentet financiare Jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejte plus ¢do kosto
transaksioni ge lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet me poshté. Pér instrumentet e mbajtur me vlere te dre jte népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te nj ohjes fillestare
instrumentet financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet me poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shogéria
behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit,

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné te drejtat kontraktuale te shoqérisé mbi flukset e paras¢ se aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe
pérfitimet thelbésore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne datén
transaksionit, qe éshté data ne te cilén shoqéria angazhohet te blejé apo te shesé aktivin. Detyrimet financiare
¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale te shoqgérisé skadojné, shfugizohen ose anulohen.

Mijetet monetare dhe te tjiera ekuivalente

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarite rrjedhése, si dhe depozitat afatshkurtra me njé maturitet deri ne tre muaj.

Llogarite e arkétueshme

Llogarite e arkétueshme dhe llogarite ¢ tjera te arkétueshme njihen fillimisht me vlerén ¢ drejte dhe me pas me kosto
te amortizuar duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve te arkétueshme llogaritet
kur ka te dhéna se shogéria nuk do te jete ne giendje te mbledhé te gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare te debitorit,
mundésia qe debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues ge llogarite ¢ arkétueshme te
zhvlerésohen.

Shuma e provigjionit llogaritet si diference midis vierés se mbetur dhe vlerés aktuale te flukseve te ardhshme te
o
parashikuara te parasé te skontuara me normén efektive te nteresit.

Llogarite e pagueshme
Llogarite ¢ pagueshme paraqiten me vlerén e tyre te drejte dhe ne vijim maten me kosto te amortizuar duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.
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3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (Vazhdim)
3.2 Instrumentet financiare (Vazhdim)

Huamarrjet dhe parapagimet

Huat ¢ marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejte, duke zbritur koston e transaksionit.
Detyrimet financiare maten me pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén ¢ interesit efektiv, duke njohur
shpenzimin ¢ interesit mbi bazén ¢ interesit efektiv.

Metoda e normés efektive te interesit &shté njé metode pér llogaritjen e kostos se amortizuar te njé detyrimi financiar
dhe pér alokimin e shpenzimeve te interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive e interesit éshté norma e cila skonton
saktésisht pagesat e ardhshme te vlerésuara pérgjaté jetés se pritshme te detyrimit financiar, ose, ku éshté e
pérshtatshme, pér njé periudhe me te shkurtér.

Te tiera
Huaté afatgjata t€ klasifikuara si transaksione financiare Jané matur dhe paraqitur me vlerén aktuale té pagesave té
ardhme, t€ skontuara me normén e interesit té tregut pér njé instrument té ngjashém borxhi

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme jané klasifikuar si kapital.

3.3  Aktivet afatgjate materiale

i.  Njohja dhe matja
Aktivet afatgjata materiale maten me kosto, duke zbritur amortizimin ¢ akumuluar dhe humbjet ¢ akumuluara nga
zhvlerésimi.

Kostoja pérfshin shpenzimet te cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen ¢ aktivit, Kostoja e aktiveve te ndértuara nga vete
shoqgéria pérfshin koston e materialeve dhe punés direket dhe ¢do kosto tjetér te lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e
aktivit ne gjendje pune pér géllimin e synuar te pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes se pjeséve dhe sjelljes
ne gjendjen ¢ méparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te béra gjate ndértimit kapitalizohen ne
"Ndértim ne proces" dhe transferohen ne kategoriné pérkatése te aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé, Ne rastet kur pjese te njé aktivi afatgjate material kane Jetégjatési te ndryshme,
ato regjistrohen si zéra te ndryshém te ndara nga njéra tjetra.

Fitimet ose humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit ¢ aktiveve afatgjata materiale pércaktohen duke
krahasuar te ardhurén nga shitja me vlerén kontabél neto te aktivit afatgjate material mbetur dhe njihen ne te ardhura
ose humbje te tjera.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit (& njé pjese té njé z&ri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij zéri nése
&shté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese
dhe kostoja e pjesés mund t&é matet ng menyré té besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afat-gjata
materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése & amortizimit, mbi jetén e vlerésuar &
¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q¢ pason muajin e blerjes. Aktivet e marra
me qira financiare amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe jetés sé
dobishme té aktivit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Metodat dhe normat e amortizimit pér periudhén
aktuale dhe te méparshme jané si me poshté:

Ndértesa 5%  (mbi vlerén ¢ mbetur)
Makineri dhe pajisje 20%  (mbi vlerén e mbetur)
Mjete transporti 20%  (mbi vlerén e mbetur)
Pajisje kompjuterike 25%  (mbi vlerén e mbetur)
Pajisje zyre dhe te tjera 20%  (mbi vlerén e mbetur)

Metoda e amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe viera ¢ mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.
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3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (Vazhdim)
3.4 Inventarét

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin, pérvec gmimit té blerjes, edhe té gjitha kostot e
tiera q€ nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ckzistuese.

Pas njohjes fillestare inventarét vlerésohen me vlerén mé té vogél ndermjet kostos dhe vlerés neto té realizueshme.
Kostoja e inventarit pércaktohet sipas metodés se mesatares se ponderuar. Vlera neto e realizueshme &shté ¢mimi i
shitjes i vlerésuar né mjedhén normale té biznesit, minus kostot e vlerésuara té nevojshme pér té kryer shitjen. sipas
metodés se kostos mesatare te ponderuar.

3.5 Zhvlerésimi

i. Aktivet financiare

Njé aktiv financiar qé nuk mbahet me vlerén e drejté, vlerésohet né ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka
ndonjé te dhéne q¢ ka pésuar rénie né vieré, Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive
q¢ tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi
dhe & cilat mund té maten me besueshméri.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t¢ matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé
moewr dile vierés aituaic © fukseve © ardisinne 1o Parasitikuara 1€ parasé € aktudiizuara me nonnén elekive @
interesit. Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale, ndérsa aktivet e tjiera
financiare vlerésohen né ményré & grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme. Té gjitha humbjet nga
zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii.  Aktivet jo financiare

Vlera e mbetur ¢ aktiveve jo financiare te shoqgérisé rishikohet ne ¢do date raportimi per te péreaktuar nése ka ndonjé
te dhéne qe ka pésuar rénie ne vlere. Nése ka te dhéna te tilla, atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.
Vlera e rikuperueshme éshté vlera mé e madhe midis vlerés sé drejté minus kostot e shitjes dhe vlerés né pérdorim.
Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e nj¢ aktivi tejkalon vlerén e tij te rikuperueshme. Humbjet
nga zhvlerésimi njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.6 Pérfitimet e punonjésve

Gjaté ecurisé normale & aktivitetit te saj, shoqéria paguan kontributet shoqérore dhe shéndetésore ne emér te vet dhe
te punonjésve te saj, té cilat jang t& detyrueshme sipas legjislacionit Shqiptar ne fugi. Kéto kosto té kryera né emér té
shoqgérisé, jané t€ paraqitura né pasqyrén pérmbledhése & t¢ ardhurave dhe shpenzimeve né momentin e ndodhjes.

3.7 Provigjonet

Njé provigjon njihet kur, si pasojé e ngjarjeve t& kaluara, shoqéria ka detyrime aktuale ligjore apo konstruktive té
cilat mund t& vlerésohen ne ményre te besueshme, dhe éshté e mundur gé té nevojiten flukse dalése té burimeve
ekonomike pér té shlyer kéto detyrime. Provigjonet pércaktohen nga aktualizimi i flukseve té pritshme me njé normé
para tatimit qé reflekton vlerésimet aktuale t& tregut té parasé dhe rrezikut specifik té detyrimeve.

3.8 Njohja e te ardhurave
Té ardhurat njihen atéheré kur éshté ¢ mundshme q¢ shoqéria do té keté pérfitime ekonomike né té ardhmen dhe kéto
pérfitime mund & maten me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme,
duke marre parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, pér shlyerje té menjéhershme etj.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen ne pasqyrat tinanciare te periudhés te cilés i pérkasin. Ne lidhje me shitjen e
mallrave, te ardhurat njihen kur ndryshimi i pronésisé se bashku me rrezikun ge vijen nga ky ndryshim, jané transferuar
tek blerési. Te ardhurat nga shérbimet njihen kur shérbimi éshté kryer, ne varési te fazés se pérfundimit te transaksionit
ne datén e raportimit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri te larte lidhur me kryerjen ¢ pagesés dhe kostove
pérkatése.

3.9 Shpenzimet financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga luhatjet e kurseve te kémbimit, ndryshimet
ne vlerén ¢ drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte népérmjet pasqyrés se te ardhurave dhe
shpenzimeve, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare.
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3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (Vazhdim)

3.10 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke
pérdorur normat tatimore te miratuara ne periudhén e raportimit.

3.11 Ngjarjet pas datés sé bilancit
Ngjarjet pas datés sé raportimit, t& cilat ofrojné déshmi pér kushtet qé ckzistojné n€ datén e raportimit, trajtohen si
ngjarje t& korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata q¢ jané tregues t& kushteve qé lindin pas datés sé raportimit

Jang trajtuar si ngjarje té pakorrigjueshme.

4 MJIETET MONETARE

Gjendja e mjeteve monetare né datén 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paragitet si vijon,

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Mjete monetare né banké
- né Leké 2,457,168 131,551
- n€ monedhé t& huaj 4,161,010 186,862
Mjete monetare né arké 7,259,033 2,124,477
Totali 13,877,211 2,442,889

5 TEDREJTA TE ARKETUESHME

Gjendja ¢ kérkesave pér arkétim né datén 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paragqitet si vijon.

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Kliente 279,841,154 44,199,936
TVSH e zbriteshme 10,332,368 4,421,274
Parapagime te tjera 26,498 -
Hua per administratoret 5,935,791 -
Totali 296,135,811 48,621,210

6 INVENTARET

NE kété z&€ jané pérfshiré materialet dhe clementé té tjeré t€ inventarit, balanca ¢ té cilave mé 31 dhjetor 2022 dhe
2021 paragitet si mé poshté::

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Materiale dhe mallra 58,461,860 30,792,906
AAG]j te mbajtura per shitje 28,456,000 -
Parapagime per inventare 10,197,241 361,738

Totali 97,124,101 31,154,643
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7  SHPENZIME TE SHTYRA

N& kété z& jané pérfshiré situacioni i investimit ndértimor si dhe shpenzimet dhe pagesat e kryera pér investimet
ndértimore, balanca e té cilave mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 paragitet si mé poshté:

Situacioni i investimit né proces

Vlera e investimit e kaluar ne shpenzime

Shpenzime investimin né proces

Totali

8 AKTIVE AFATGJATA FINANCIARE

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

395,587,602 108,158,230
(121,000,000) (61,000,000)
63,709,752 58,709,752
338,297,354 105,867,982

Aktive afatgjata financiare mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 detajohen si mé poshté:

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

Huadhenie afatgjata pér palé té lidhura 34,314,840 26,072,540

Totali 34,314,840 26,072,540
9 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Mjete Instalime dhe Té tjera ‘_L\AGj Totali
Transporti Pajisje Materiale

Vlera Bruto

Gjendje me 01.01.2021 3,620,998 468,116 - 4,089,114
Shtesa - # - -
Pakesime 3,620,998 - - 3,620,998
Gjendje me 31.12.2021 - 468,116 - 468,116
Shtesa - - - -
Pakesime - - - -
Gjendje me 31.12.2022 = 468,116 - 468,116
Amortizimi i akumuluar
“Gjendje me 01.01.2021 736,897 88,028 - 825,525
Amortizimi i vitit 288,410 75,898 - 364,308
Pakesime 1,025,307 - - 1,025,307
Gjendje me 31.12.2021 - 164,526 - 164,526
Amortizimi i vitit - 60,718 - 60,718
Pakesime - - - -
Gjendje me 31.12.2022 - 225,244 - 225,244
Vlera e mbetur neto

Gjendjame 01.01.2021 2,884,101 379,488 - 3,263,589
Gjendjame 31.12.2021 - 303,590 - 303,590
Gjendja me 31.12.2022 - 242,872 = 242,872
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10 TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

Llogarité ¢ pagueshme mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 paragqiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Furnitoré 363,448,262 97,364,141
Totali 363,448,262 97,364,141

11  TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE

Te pagueshme pér detvrimet tatimore mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 pérbéhen nga:

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Tatimi mbi fitimin 1,872,463 1,919,986
Sigurime shogqerore dhe shendetsore dhe TAP 271,437 176,540
Tatimi ne burim - 1,500
Totali 2,143,900 2,098,026

12 ARKETIMET NE AVANCE PER POROSI

Paraqiten ark&timet né avancé pér porosi né investimin ndértimor mbi bazén e kontratave paraprake. Kéto parapagime
njihen né t&€ ardhura né pérputhje me progresin e punimeve.

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Arkétimet bruto né avancé pér porosi nga klientét 523,006,764 125,937,093
Arkétime t& njohura né té ardhura (169,500,000) (80,000,000)
Totali 353,566,764 45,937,093

13 TE TJERA TE PAGUESHME AFATGJATA

Detyrimet te tjera pérfaqéson financime nga administratorét dhe ortakét dhe mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 pérbéhen
si vijon:

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Financime nga ortakét - 33,464,059

Totali - 33,464,059
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14 KAPITALI I NENSHKRUAR

Kapitali i nénshkruar i Shoqérisé éshté 10,000,000 Leké. Struktura a ortakéve &shté si mé poshté;

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

50% 5,000,000
30% 3,000,000
20% 2,000,000

Ilir Shtufi 50% 5,000,000
Isuf Berberaj 30% 3,000,000
Kujtim Shtufi 20% 2,000,000
Totali 100% 10,000,000

15 TE ARDHURA NGA VEPRIMTARITE

100% 10,000,000

Té¢ ardhurat nga aktiviteti pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 detajohen si mé poshté:

Viti i mhvllur mé

31 dhjetor 2022

Viti i mbhvllnr m@

31 dhjetor 2021

Shitje punime ndértimore (situacione) 172,482,957 35,026,289
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 172,482,957 35,026,289
Te ardhura t€ njohura nga investimet ndértimore 89,500,000 80,000,000
Té ardhura nga parapagimet 89,500,000 80,000,000
Shitje té tjera materiale dhe mallra 123,224,399 1,916,134
Shitje Aktive afatgjata - 2,732,865
Fitime nga efektet ¢ kursit t& monedhés , 134
Té ardhura té tjera te shfrytézimit 123,224,399 4,649,133
Totali 385,207,356 119,675,422

16 LENDA E PARE DHE MATERIALE T, KONSUMUESHME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 detajohen si vijon:

Viti i mbvllur mé

31 dhjetor 2022

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2021

Kosto ¢ inventareve te shtur dhe perdorur ne ndertim 191,278,988 9,626,555
Sherbime te nenkontraktuara per ndertimin 87,658,742 16,685,771
Bl.energji,avull,uje 4,307,998 613,834
Shpenzime te tjera materiale 154,984 2,650
Totali 283,400,713 26,928,809
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17 SHPENZIME TE LIDHURA ME INVESTIMET

Pjesa ¢ situacionit dhe shpenzimeve té investimit e njohur né rezultat gjaté periudhés si mé poshté;

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Shpenzimeve té investimit té njohura né rezultat (60,000,000) (61,000,000)
Totali (60,000,000) (61,000,000)

18 SHPENZIME TE PERSONELIT

Kosto e punés pérbéhet nga pagat bruto t& punonjésve dhe kostot e sigurimeve shogérore qé paguan shoqéria si mé
poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Shpenzime pér paga 8,783,530 6,116,647
Kontributet e sigurimeve 1,411,128 969,415
Totali 10,194,664 7,086,062

Numri mesatar i personave (pérfshiré drejtimin) té punésuar gjaté periudhés ishte 30.

19 SHPENZIME TE TJIERA SHFRYTEZIMI

Shpenzimet e tjera pérbéhen si mé poshté:

Yiti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
Taksa dhe tarifa vendore 979,800 1,102,578
Shpenzime qiraje 140,001 260,000
Shérbime bankare 69,871 38,990
Gjoba dhe démshperblime 175,355 131,324
Shérbime personel i jashtém 428,550 -
Shpenzime postare e telekomunikim 40,000 -
Shpenzime transporti - 7,083
Vlera kontabel e AQ te shitura = 2,595,691
Shérbime noteriale dhe juridike - 15,200
Publicitet, reklama - 26,583
Shpenzime té tjera - 210,400

Totali 1,833,577 4,387,849
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20 SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN

Tatim fitimi njihet né pasqyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né
kapital, rast n€ t¢ cilin edhe tatimi njihet né kapital. Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e
tatueshem (& vitit, duke aplikuar normat tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe gfarédolloj rregullimi kontabél té
tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet ¢ méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2022 éshté 15% (2021:
15%).

Viti i mbyllur mé Yiti i mbyllur mé

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Fitimi (humbja) para tatimit 29,717,684 19,908,393
Shpenzime te panjohura 175,355 131,324
Fitimi i tatueshem neto per vitin 29,893,039 20,039,717
Humbje te mbartura - -
Baza e llogaritjes sé tatimit 29,893,039 20,039,717
Pérqindja e tatimit mbi fitimin 15% 15%
Tatiund it Dl 4,483,930 3,003,937
Tatimi mbi fitimin i parapaguar 2.611.493 1.085.971
Tat.fitimi per tu paguar / (mbartur) ne periudha te tjera 1,872,463 1,919,986

21 PALET E LIDHURA

Palé ¢ lidhur konsiderohet njé entitet q¢ ka aftésiné té kontrollojé apo té ushtrojé nj¢ influencé té konsiderueshme mbi
palén tjetér né martjen ¢ vendimeve financiare dhe operacionale, apo palét jané nén kontroll té pérbashkét me
Shogériné. Personat drejtues (€ shoqérisé konsiderohen palé té lidhura né kuptimin e kétij raportimi

Transaksionet € méposhtme jané kryer me palét e lidhura.

Viti i mbvllur mé Yiti i mbyllur mé

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Huamarrje afatgjata nga ortakét - 33,464,059
Totali - 33,464,059
Detyrime ndaj furnitoréve - =
Totali - -
Kerkesa afatshkurtra ndaj administratoréve dhe ortakéve 5,935,791 -
Totali 5,935,791 -
Huadhenie afatgjata 34,314,840 26,072,540

Totali 34,314,840 26,072,540
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22 MANAXHIMI I RISKUT FINANCIAR

Detyrimet financiare kryesore t€ Shoqérisé pérbéhen nga llogarité e pagueshme dhe huaté afatgjata kontraktuale.
Qéllimi kryesor i kétyre detyrimeve financiare éshté té financojné operacionet e Shoqérisé dhe té sigurojné garanci
pér mbéshtetjen e operacioneve. Shoqéria ka hua, llogari t& arkétueshme dhe mijete monetare qé sigurohen
drejtpérdrejt nga operacionet ¢ saj. Shoqéria éshté ¢ ckspozuar ndaj riskut té tregut, riskut té kreditit dhe riskut té
likuiditetit dhe te monedhés. Drejtimi i Shogérisé mbikqyr manaxhimin e kétyre risqeve.

Risku i kreditit €hté risku q€ njé palé tjetér nuk do t& jeté né gjendje té paguajé detyrimet ¢ saj qé rrjedhin nga njé
instrument financiar ose marréveshje klienti, duke guar késhtu né njé humbje financiare. Shogéria éshté e ekspozuar
ndaj riskut t¢ kreditit pér shkak t¢ aktiviteteve operacionale té saj (piké sé pari prej llogarive t& arkétueshme) dhe prej
aktiviteteve t€ saj financuese, qé pérfshijné depozitat me bankat dhe institucionet financiare, transaksionet né
monedha t€ huaja dhe instrumenta té tjeré financiare. Risku i kreditit &shté i kufizuar né vlerén kontabél té aktiveve
financiare né datén ¢ raportimit,

Risku i tregut éshté risku qé vlera e drejté e flukseve monetare té ardhshme (& njé instrumenti financiar do & variojé
pér shkak t€ ndryshimeve né ¢mimet e tregut. Cmimet e tregut pérfshijné katér lloje risqesh: risku i kursit t& kémbimit,
risku i normés sé interesit, risku i ¢gmimit (& mallrave dhe risqe (€ tjera (& gmimeve, (€ tilla si risku i gmimit t¢ kapitalit.
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shogéria nuk ka ﬁl[u‘ir ende veprimtarité normale dhe éshté né f"l?e te investimit. Sl pdqc)Je né llthe me I‘lbkllll e
tregut shoqéria éshté e ekspozuar vetém ndaj riskut té luhatjes sé kurseve té kémbimit, pasi ajo ndérmerr transaksione
né monedhé t€ huaj dhe si pasojé ekspozohet ndaj luhatjeve t& kurseve té kémbimit. Ekspozimi ndaj kurseve té
kémbimit manaxhohet duke pércaktuar njé politiké midis t& arkétueshmeve dhe té pagueshmeve. Tabela mé poshté
pérfshin vet€m aktivet dhe detyrimet financiare dhe pérmbledh ckspozimin e shoqérisé ndaj riskut té kursit té
kémbimit té monedhés s¢ huaj né datén e raportimit.

Risku i likuiditetit &hté€ risku q€ Shoqéria mund t& mos jeté né gjendje té paguajé detyrimet ¢ saj té lidhura me
detyrimet financiare né momentin ¢ pagesés. Risku i likuiditetit éshté risk i genésishém né biznesin ¢ Shoqérisé pasi
disa aktive specifike t& blera apo detyrime & shitura mund t& kené karakteristika likuiditeti qé jané specifike. Nése
Shoqérisé do ti duhet t& keté shuma (€ médha né njé afat té shkurtér kohor qé tejkalon kérkesat normale pér mjete
monetare mundet g€ t€ ndeshet me véshtirési pér t¢ siguruar ¢mime konkuruese. Shoqéria manaxhon riskun e
likuiditetit duke monitoruar né ményré t& vazhdueshme parashikimet dhe flukset monetare aktuale dhe duke u
munduar t& pérputhé profilet ¢ maturitetit t& aktiveve dhe detyrime.

23  ANGAZHIME DHE PASIGURI

Céshije giygésore

Gjaté aktivitetit € saj t& zakonshém, Shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligjore nga
palé t€ treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk
do € keté efekte negative né pozicionin financiar té Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.

Detyrimet tatimore

Librat ¢ Shoqéris¢ nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2022. Si rrjedhojé
detyrimet tatimore nuk mund t& konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme qé mund (& rezultojné nga njé
auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten né ményré té besueshme.

24 NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka ngjarje t¢ ndodhura pas datés sé bilancit, t¢ cilat kérkojné t& béhen rregullime apo té jepen informacione né
kéto pasqyra financiare,



